
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 253 ausgegeben am 22. August 2022 

 

Verordnung 
vom 16. August 2022 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 123a Abs. 1a 

1a) Die Regierung kann für die Durchführung dieser Verordnung Wei-
sungen erlassen und in besonderen Fällen Ausnahmen von einzelnen Be-
stimmungen bewilligen. Sie trifft allgemeine Anordnungen in der Regel 
nach Rücksprache mit Fachleuten. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-08-18T08:29:46+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




